
от 22.03.2022 № 27/79                                                                                                                                                                                                                                     2d27r79 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О    внесении     изменений 

в Устав города Челябинска 

 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 30 декабря 2021 года № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об  искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в 

федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

Челябинская городская Дума 

 Р Е Ш А Е Т: 

  

1. Внести в Устав города Челябинска следующие изменения: 

1) в подпункте 42) пункта 1 статьи 8 слова «, проведение открытого аукциона 

на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

2) в подпункте 62) пункта 5 статьи 36 слова «, проводит открытый аукцион на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить. 

 

2. Поручить Главе города Челябинска Н.П. Котовой:  

1)  в течение пятнадцати дней со дня принятия настоящего решения направить его 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Челябинской области для 

государственной регистрации; 

2)  в течение семи дней со дня поступления решения из Управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Челябинской области официально опубликовать 

настоящее решение; 

3)  в течение десяти дней со дня официального опубликования настоящего решения 

направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Челябинской 

области сведения об источнике и дате его официального опубликования. 

 

3. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного 

самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного 

самоуправления города Челябинска. 

 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу города 

Челябинска Н.П. Котову, Председателя Челябинской городской Думы А.В. Шмидта. 

 



2 
 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  

в соответствии с законодательством. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы                       А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска             Н.П. Котова 


